Los cocteles del indiano

Tom “El Gallego” 6,00€

Tantos fueron los gallegos que emigraron a
los paises americanos, que en algunos todos “gallegos”
independientemente de nuestro lugar de origen.

Nuestro Silver Gin Fizz: Picofino Gin Original, zumo de lima,
clara de huevo, soda y angostura.

La Quinta de Guadalupe 6,00€

Nombre de la casona indiana en Colombres que alberga
el Archivo de Indianos y Museo de la Inmigracion.
Nuestro Cosmopolitan: vodka, zumo de ardndanos, triple seco vy lima.

Condes y marqueses 500¢€

Los indianos, a su retorno a Espafia, gustaban de “comprar”
titulos nobiliarios para celebrar su buena fortuna.

Nuestro Bloody Mary: vodka, zumo de tomate, lima y aderezo.

Manuel Suarez y Sudrez 6,00€

Indiano originario de Navia, afincado y nacionalizado mexicano,
hijo predilecto de su ciudad e importante mecenas de arte
en Mexico.

Nuestra caipiroska de frutos rojos: vodka, zumo de limon,
ginger beer, triple seco, frutos rojos y hierbabuena.

Tierra!!! 500€

12 de Octubre de 1492, Coldn llega a “las Indias”.
El resto es historia.

Nuestro mojito: Ron, lima, hierbabuena, sirope de cafla de azlcar y soda.

San Antonio Sour 6,00¢

Los fundadores de San Antonio, capital de Texas, fueron indianos
originarios de Canarias.

Nuestro Whisky Sour: Whisky, sour mix, lima y clara de huevo.
Disponible también con Bourbon.

México lindo y querido 5,00€

Si hay un pafis unido a Asturias por la emigracion indiana ese es
México y eso merece un homenaje.
Nuestra Margarita: Tequila, triple seco, zumo de limoén con ribeteado de sal.

Pisco Sour 6,00€

Discuten chilenos y peruanos sobre la patria
potestad del pisco.
Nuestro Pisco Sour: Pisco, zumo de lima, clara de huevo y angostura.

Sin alcohol

Virgin Mojito con frutos rojos La Palmera 3,50€

Un céctel sin alcohol con todo el sabor de las Américas.
Zumo de limon, frutos rojos, hierbabuena, lima y soda.

Cocteles para “picofinos™

Nuestros cdocteles especiales elaborados con
PICOFINO Artisan Spirits,
destilados Unicos, producidos en pequenisimos lotes
y de forma completamente artesanal

La Palmera del Indiano 6,00€

En las casonas y mansiones gque construian los indianos al regresar
nunca faltaba una palmera gue anunciaba el origen
de su fortuna en “las Américas”.

Nuestro coctel de la casa. Picofino Original Gin, aguardiente de manzana,
zumo de manzana, zumo de lima, clara de huevo vy bitter de naranja.

BEBIDAS

~ LOBBY

Picofino indiano 6,50¢

Nuestro cédctel mas “picofino”

Picofino Original Gin, Picofino vermut, Triple Seco, Angostura,
Menta y Pomelo (o naranja).

Expresso Picofino 500¢

Nuestro coctel de café completamente sorprendente.

Picofino Original Gin, crema de ginebra con trufa negra destilada Picofino,
café expresso, hielo y un toque de canela.

PALMETRA D E L

INPIANS

www.lapalmeradelindiano.com



POl

Py

I Ravsw Il,m-.l'r.r'

Cafés & infusiones

Café espresso
Café cortado
Café con leche
Café bombon
Cappuccino
Irlandés

Tés e infusiones Dharma

Expresso Picofino “Coctel con café

Agua & refrescos

Agua mineral 1L

Agua mineral 33 cl

Agua KMZERO mineral 50 cl
Agua KMZERO con gas 50 cl
Agua con gas 25cl

Zumo Minute Maid

Zumo natural de naranja

Refrescos

Cervezas & sidra

Amstel Rubia
Amstel Oro

Cerveza Amstel 33 cl.

Cerveza Cruzcampo Gran Reserva

Cerveza de trigo Paulaner
Sin gluten
Sin alcohol

Sidra El Ladron de Manzanas

Generosos
Fino

Manzanilla
Oporto

Pedro Ximénez

1,30€

1,30€
1,30€
2,00€
1,80€
4,00€
2,00€
5,00€

3,00€
1,80€

2,00€
2,00€
1,80€

2,50€
3,50€
2,50€

Corto

150€

150€

2,50€
3,00€
3,50€
2,50€
2,50€
2,50€

3,50€
3,50€
4,00€

Cana Cafodn
2,00€ 2,50€
2,00€ 3,00€

Aperitivos

Picofino Vermut Gin Fusion
Martini Blanco / Martini de color
Yzaguirre de color

Vermut de sidra blanco Alma de Trabanco
Punt e Mes Tinto

Carpano Antica Formula

Combinados paraaperitivo

Negroni
Picofino Original Gin + Picofino vermut + Campari

Marconi
Picofino vermut + Torres 10 + Fever Tree

Campari & Tonic
Campari + tonic + naranja

Bloody Maruxa
Vodka + zumo de tomate + lima + aderezo

Aperol Spritz

Aperol + soda + cava Castell d’Ordall

Mimosas
Cava Castell d’Ordall + zumo de naranja

Dirty Martini

Vermut blanco + Picofino Original Gin + limdn

Bellini
Vodka + zumo de melocotdn + cava Castell d’Ordall

Licores, orujos y destilados
Picofino Crema de ginebra con trufa negra
Baileys

Frangelico

Amaretto

Jagermeister

Orujo de hierbas, de crema, de café...
Tequila José Cuervo

Pisco

Brandys
Torres 10

Gran Duque de Alba

3,00€
4,50€

4,50€

4,50€

4,00€

5,00€

4,00€

4,00€

4,50€

4,00€

4,00€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
350€
4,00€
4,00€

[ il L L T 1o iTE L R " T B T B eSS S Sy e smp——_

Gin&Tonic

Picofino Original Gin
Beefeater
Seagrams
Tangueray
Tangueray Ten
Bombay Sapphire
Martin Millers
Citadelle

Puerto de Indias
Nordés

Hendricks
Monkey 47

*Suplemento tdénica premium 1€

Whiskys & Bourbon

Ballantines

J&B

Johnny Walker Red Label
Johnny Walker Black Label
Macallan Ambar
Glenfidich

Jack Daniels *On the rocks

Yodkas
Absolut

Grey Goose

Rones

Bacardi Carta Blanca
Brugal

Barceld

Barceld Imperial

Santa Teresa Gran Reserva

Zacapa 23 afos

IMmm... jyalo tienes claro?

7,00€
6,00€
6,00€
6,00€
7,50€
7,50€
8,00€
8,00€
7,00€
8,00€
9,00€
12,00€

4,00€
4,00€
4,00€
500¢€
8,00€
6,00€
500¢€

9,00€
6,00€

550€
6,00€
6,00€
9,00€
7,00€
11,00€

RBUT

F‘:-l:w'.-" .lF'.'.l‘r.



