

## Los cócteles del indiano

### Tom "El Gallego" 6,00€

Tantos fueron los gallegos que emigraron a los países americanos, que en algunos todos "gallegos" independientemente de nuestro lugar de origen.

**Nuestro Silver Gin Fizz:** Picofino Gin Original, zumo de lima, clara de huevo, soda y angostura.

### La Quinta de Guadalupe 6,00€

Nombre de la casona india en Colombres que alberga el Archivo de Indianos y Museo de la Inmigración.

**Nuestro Cosmopolitan:** vodka, zumo de arándanos, triple seco y lima.

### Condes y marqueses 5,00€

Los indios, a su retorno a España, gustaban de "comprar" títulos nobiliarios para celebrar su buena fortuna.

**Nuestro Bloody Mary:** vodka, zumo de tomate, lima y aderezo.

### Manuel Suárez y Suárez 6,00€

Indio originario de Navia, afincado y nacionalizado mexicano, hijo predilecto de su ciudad e importante mecenas de arte en Mexico.

**Nuestra caipiroska de frutos rojos:** vodka, zumo de limón, ginger beer, triple seco, frutos rojos y hierbabuena.

### Tierra!!! 5,00€

12 de Octubre de 1492, Colón llega a "las Indias".  
El resto es historia.

**Nuestro mojito:** Ron, lima, hierbabuena, sirope de caña de azúcar y soda.

### San Antonio Sour 6,00€

Los fundadores de San Antonio, capital de Texas, fueron indios originarios de Canarias.

**Nuestro Whisky Sour:** Whisky, sour mix, lima y clara de huevo.  
Disponible también con Bourbon.

### Méjico lindo y querido 5,00€

Si hay un país unido a Asturias por la emigración india ese es Méjico y eso merece un homenaje.

**Nuestra Margarita:** Tequila, triple seco, zumo de limón con ribeteado de sal.

### Pisco Sour 6,00€

Discuten chilenos y peruanos sobre la patria potestad del pisco.

**Nuestro Pisco Sour:** Pisco, zumo de lima, clara de huevo y angostura.

## Sin alcohol

### Virgin Mojito con frutos rojos La Palmera 3,50€

Un cóctel sin alcohol con todo el sabor de las Américas.  
Zumo de limón, frutos rojos, hierbabuena, lima y soda.



## Cócteles para "picofinos"

Nuestros cócteles especiales elaborados con **PICOFINO Artisan Spirits**, destilados únicos, producidos en pequeños lotes y de forma completamente artesanal.

### La Palmera del Indiano 6,00€

En las casonas y mansiones que construían los indios al regresar nunca faltaba una palmera que anunciaría el origen de su fortuna en "las Américas".

Nuestro cóctel de la casa. Picofino Original Gin, aguardiente de manzana, zumo de manzana, zumo de lima, clara de huevo y bitter de naranja.

### Picofino indiano 6,50€

Nuestro cóctel más "picofino"  
Picofino Original Gin, Picofino vermut, Triple Seco, Angostura, Menta y Pomelo (o naranja).

### Expresso Picofino 5,00€

Nuestro cóctel de café completamente sorprendente.  
Picofino Original Gin, crema de ginebra con trufa negra destilada Picofino, café expresso, hielo y un toque de canela.

BEBIDAS  
**LOBBY  
BAR**

## Cafés & infusiones

Café espresso	1,30€
Café cortado	1,30€
Café con leche	1,30€
Café bombón	2,00€
Cappuccino	1,80€
Irlandés	4,00€
Tés e infusiones Dharma	2,00€
Expresso Picofino *Cóctel con café	5,00€

## Agua & refrescos

Agua mineral 1 L	3,00€
Agua mineral 33 cl	1,80€
Agua KMZERO mineral 50 cl	2,00€
Agua KMZERO con gas 50 cl	2,00€
Agua con gas 25cl	1,80€
Zumo Minute Maid	2,50€
Zumo natural de naranja	3,50€
Refrescos	2,50€

## Cervezas & sidra

	Corto	Caña	Cañón
Amstel Rubia	1,50€	2,00€	2,50€
Amstel Oro	1,50€	2,00€	3,00€
Cerveza Amstel 33 cl.	2,50€		
Cerveza Cruzcampo Gran Reserva	3,00€		
Cerveza de trigo Paulaner	3,50€		
Sin gluten	2,50€		
Sin alcohol	2,50€		
Sidra El Ladrón de Manzanas	2,50€		

## Generosos

Fino	3,50€
Manzanilla	3,50€
Oporto	4,00€
Pedro Ximénez	4,00€

## Aperitivos

Picofino Vermut Gin Fusion	3,00€
Martini Blanco / Martini de color	2,50€
Yzaguirre de color	2,50€
Vermut de sidra blanco Alma de Trabanco	2,80€
Punt e Mes Tinto	3,00€
Carpano Antica Formula	4,50€

## Combinados para aperitivo

Negroni	4,50€
Picofino Original Gin + Picofino vermut + Campari	
Marconi	4,50€
Picofino vermut + Torres 10 + Fever Tree	
Campari & Tonic	4,00€
Campari + tonic + naranja	
Bloody Maruxa	5,00€
Vodka + zumo de tomate + lima + aderezo	
Aperol Spritz	4,00€
Aperol + soda + cava Castell d'Ordall	
Mimosas	4,00€
Cava Castell d'Ordall + zumo de naranja	
Dirty Martini	4,50€
Vermut blanco + Picofino Original Gin + limón	
Bellini	4,00€
Vodka + zumo de melocotón + cava Castell d'Ordall	

## Licores, orujos y destilados

Picofino Crema de ginebra con trufa negra	4,00€
Baileys	3,50€
Frangelico	3,50€
Amaretto	3,50€
Jägermeister	3,50€
Orujo de hierbas, de crema, de café...	3,50€
Tequila José Cuervo	4,00€
Pisco	4,00€

## Brandys

Torres 10	4,00€
Gran Duque de Alba	5,50€

## Gin & Tonic

Picofino Original Gin	7,00€
Beefeater	6,00€
Seagrams	6,00€
Tanqueray	6,00€
Tanqueray Ten	7,50€
Bombay Sapphire	7,50€
Martin Millers	8,00€
Citadelle	8,00€
Puerto de Indias	7,00€
Nordés	8,00€
Hendricks	9,00€
Monkey 47	12,00€

\*Suplemento tónica premium 1€

## Whiskys & Bourbon

Ballantines	4,00€
J&B	4,00€
Johnny Walker Red Label	4,00€
Johnny Walker Black Label	5,00€
Macallan Ambar	8,00€
Glenfiddich	6,00€
Jack Daniels *On the rocks	5,00€

## Vodkas

Absolut	9,00€
Grey Goose	6,00€

## Rones

Bacardi Carta Blanca	5,50€
Brugal	6,00€
Barceló	6,00€
Barceló Imperial	9,00€
Santa Teresa Gran Reserva	7,00€
Zacapa 23 años	11,00€

mmm... ¡ya lo tienes claro?